дело №2-6/4/2022
РЕШЕНИЕ ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
10 января 2022 года
город Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре судебного заседания Макаровой Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества «ХХХ» к С  А  Л  о взыскании задолженности по кредитному договору,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
исковые требования удовлетворить.
Взыскать с С  А  Л  в пользу публичного акционерного общества «ХХХХ» задолженность по кредитному договору №ХХХ от 08 апреля 2010 года по состоянию на 19 февраля 2019 года в размере 28670 рублей 53 копейки (просроченная ссудная задолженность - 26059 рублей 99 копеек, неустойка на остаток основного долга - 1790 рублей 97 копеек, неустойка на просроченную ссуду - 94 рублей 90 копеек, комиссия - 600 рублей, штраф - 124 рубля 67 копеек), расходы по уплате государственной пошлины в размере 1060 рублей 12 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца с момента изготовления мотивированного решения суда.
решил:
Мировой судья
Миннибаева Э.М.